MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 066/98 - G.P.

De, 26 de novembro de 1998

“Altera a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais, e considerando decisão adotada no decurso da Sessão Extraordinária realizada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em 12 de novembro de 1998, respaldada no inciso III, do artigo 8º do Regimento Interno do Colegiado,

DECRETA:

Artigo 1º-  Fica alterado o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Quarto Centenário, designado pelo Decreto nº 009/97, passando a ter a seguinte composição:

I – Representantes do Poder Público:

a) Secretaria de Saúde e Bem Estar Social
· Geraldina Bugnor Prado (titular)

· Rute Célia Gabiati Alborguetti (suplente)

b) Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer

· Norma Beatriz Porto Silveira Frost (titular)

· Lenilda de Fátima Ramos Lima (suplente)

c) Secretaria de Planejamento, Obras e Serviços Públicos

    Secretaria da Fazenda

-    Carlos Cézar Paini (titular)

-    José Carlos Pedro (suplente)

II – Representantes da Sociedade Civil:

a) APMI – Associação de Proteção a Maternidade e a Infância de

Quarto Centenário

-    Roseli Aparecida Paini (titular)

· Antonio Bolonha (suplente)

b) Pastoral da Criança

· Yolanda Olga Bizetti (titular)

· Mercedes Batista Malagutti (suplente)

c) APM – Associação dos Pais e Mestres

- Niva Lemes Ribeiro (titular)

- Ofélia Ramos Gonçalves

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário-Pr, 13 de novembro de 1998

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000